de noviembre de 2025, resolvió: “Artículo 1.- Aprobar la Programación Anual de la
Planificación (PAP) y Plan Anual de Inversión (PAI), del Servicio Nacional de Contratación
Pública -SERCOP, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2026, con un Presupuesto
Institucional de USD 9.351.627,16 (NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN
MIL SEISCIENTOS VEINTE Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

CON 16/100), con base al levantamiento y priorización de necesidades expresadas por cada
área requirente de la institución, se adjunta la matriz y sus respectivos anexos a la presente
Resolución distribuidos de la siguiente manera (…)”;

[...]

institucional mediante el Módulo Facilitador de la Contratación Pública -MFC, solicito se
sirva disponer a quien corresponda proceda con la elaboración del proyecto de resolución
para la aprobación del Plan Anual de Contratación PAC – 2025 con un presupuesto inicial de
USD$ 862.521,65 (Ochocientos sesenta y dos mil quinientos veinte y uno de los Estados
Unidos de América con 65/100)”.  En archivo adjunto consta el anexo del Plan Anual de

Compras elaborado: Catalina Aldaz, Analista Administrativa; revisado: Andrés Eduardo

Cabezas, Director Administrativo; y, aprobado: María Fernanda Parra, Coordinadora General